Quoniam res mobiles, ob suum motum, varijs in locis tradi posunt, lata est hæc lex ad fraudes vitandas, & difficultates dirimendas: que lex vnu habet, esto nulla interueniat fura: quoniam finis vitandi fraudes, solu fuit causa motiva, & impulsiva ad hoc modo statuendum, atque ad sic distinguendos hos evenitus.

Quando tempore celebratur venditionis, res vendita erat in loco, vbi celebrata est venditio, statuuntur haec lege primus evenitus, vt scilicet, tunc alcauala in eis loco solutur, esto traditio eius rei fiat postea in

alio loco, vel quia casu id ita factum est, vel ex pacto precedente, vt in eo distincto loco tradiceretur. Hinc sequitur, quod si locus, in quo ita erat res, & celebra ta fuit venditio, erat immunis a solutione alcaualae, alcauala non debetur, esto traditio postea fiat in loco novo immuni. Excipitur, nisi in priuilegio aliud contineatur, quo pacto l. 18. tit. 18. lib. 9. noua collectio, priuilegium coeustum incolis oppidi de Symancas, vt non solvant alcaualam, arcuatam est, dummodo res venditas ibi tradant, aliquoquin solvant ex illis alcaualam. Sic enim habent verba illius legis, que todas y qualquier personas que uedieren qualequier mercadurias y otras cosas en el dicho lugar de Symancas, y las entregaren al realmente y sin fraude, que no paguen alcauala alguna delas. Recete vero Laffarte de decimal. vend. c. 4. nu. 5. art. si aliquis ex eis incolis vendat in eo oppido rem ibi existentem, & eam tradat in alio loco, vbi alcauala debetur, debet alcauala non ei, sed quem pertinet alcauala loci traditionis, led ei ad quem pertinent tributa de Symancas: quoniam eo ipso, quod in eo opido res ibi existent vendit, & proper traditionem in alio loco exempta non est ea venditio a solutione alcaualae, debetur ex ea venditione in oppido, vbi celebratur venditio, & non in opido, vbi sit traditio rei vendita. Illud vero circa hunc primum cumentu obserua, eo ipso, quod res veniatur, debet alcauala gabellario, qui in eo loco tunc est, illumque pofe ilam statim exigere, nulla expedita traditio: quoniam non debetur ex traditione, sed ex venditione, vt dñp. 337. ostensum est: & hoc evenit, non est pendens ex traditione, vt intelligatur, ad cuius loci gabellario pertinet, vt pendens est in alijs, de quibus statim erit ferm.

Secundus evenitus est, quando res existens in uno loco, venditur in alio diuerso, & traditur in eo loco vbi fuit venditio celebratur: nunc enim alcauala debet gabellario loci, in quo vendita & tradita est res, non vero gabellario loci, in quo erat res tempore venditionis. Hic evenitus confat ex illis verbis legis, 5. art. 17. libro nono, noua collectio, quae sic habet. Alcauala de todos los bienes muebles se pague en el lugar donde se celebra la venta, entreyandose en el lo que se uende. Qui vero, nisi in co loco fieret etiā traditio, alcauala non debetur gabellario eius loci vt ex eadem lege confat, & ex dendis erit manifestum, utique, facta venditione in loco diuerso ab eo, in quo est res vendita, pendens est a traditione futura, vt intelligatur, ad cuius loci gabellarium alcauala pertinet. Quia tamen alcauala non debetur ex traditione, sed ex venditione mutuo contentum est & venditio celebrata, atque eo ipso, quod ita celebratur est, vt dñp. 337. est ostensum, utique sequitur postea traditione, non debetur gabellario, qui ueritatem traditio, etiā traditio in eo loco, vno, & alio tempore. Ita Laffarte vbi sup. nu. 6. Qui nu. 7. ab hoc secundo evenitu excipit, quando res, que erat in loco non immuni ab alcauala, venditur & traditur in loco immuni, qualis tunc folui debet alcauala in loco non immuni, vbi erat tempore venditionis; lxx. l. 4. tit. 20. lib. 9. noua collectio, exceptis quibusdam locis immunitibus ibi exceptis & commemoratis. Ceterum ibi non videatur esse fermo, quando res tempore venditionis erat in distincto loco ab eo, in quo venditur, sed de rebus, que deferuntur ad nundinas, & mercados fracos, & ibi venduntur, præcipitque folui alcaualam earum in locis; vnde defat, ad eas nundinas sunt, exceptis quibusdam locis priuilegiatis ibi commemoratis. Eam legem video.

Tertius evenitus est. Quando contractus venditionis celebratur in uno loco, re vendita exsistente tunc in alio, si traditio fiat in loco, in quo res tunc erat, ibi debetur alcauala, & non in loco, vbi celebratur

tus fuit contractus venditionis. Ita disponit l. 5. re A Iata illis verbis. Pero si en un lugar se vendiere la cosa mueble, que estuviere en otro mandamos, que entregandose en el lugar de estuviere, se pague alii el alcualda. Quamvis enim ex contractu celebrato per mutuum contentum debeatur alcuala & non ex traditione: eaque de canta, iuxta dicta disp. 337. soluenda alcuala est in loco contractus vidatas tamen fraudes volunt. l. 5. relata, vt quando res tempore contra eius est in uno loco, & ibi fuerit traditi, ibide solueretur alcuala, & non in alio diuerso, in quo celebratus est contractus. Quo fit, vt, si locus, in quo res erat, & in quo est tradita, erat immunita a soluto ne alcuala, non debeatur alcuala, etiam si locus, in quo celebratus fuit contractus, immunit non est: è contra vero, si locus, in quo celebratus fuit contractus, erat immunit, & locus, in quo erat res, & in quo fuit tradita, non erat immunit, alcuala debeatur, vt bene ait Laffarte vñ supra n. 12. Observandum tamen est, cum Laffarte ibidem n. 13, quod cū eiā in eventu de quo disputatur, debeatur alcuala ob contractum, & ex contractu ante celebratio, & non ex traditione, sed folium res & traditi inserviant, iuxta disputationem eius legis, intelligatur cuius loci gabellario debeatur alcuala, vtqz, debet gabellario loci, in quo res fuit etas & tradita sit: ceterum debebit gabellario eius loci, qui erat tempore, quo vendito in illo alio loco fuit celebra, non vero gabellario, qui fuerit tempore traditionis, si contingat in loco traditionis fuisse dexteros tempore venditionis celebrata, & tempore traditionis rei vendita. Quia tamen, antequam traditio rei vendita in eo eventu fiat, est in pendent, cuius loci gabellario debeatur alcuala, fane quinque dies lge 31. tit. 19. lib. 9. noua collect. præscripti à puncto contractus venditionis celebrati, in quibus venditor certiorum tenetare facere gabellarium de ea venditione, currere in eo eventu non incipient ante consummatam venditionem per traditionem: quia ante talem traditionem necfatur, cui gabellario alcuala sit soluenda, ac proinde ad quem sit recurrent, ut recte Laffarte ibidem subiungit.

Laffarte vñ supra, n. 15. arbitratu, si vñ dñm res, que non est in hoc regno celebratur in hoc regno, tradenda extra hoc regnum, vñ illa est, putā in Aragonia, vñ alcuala non debeatur, in Gallia, aut in Italia, debeatur alcuala in hoc regno, in loco cuius rei vendito fuit celebrata, fuit ab hominibus hunc regni sive ab exercitu. Dicunt, quoniam re vera ex folio contractu venditionis debetur in hoc regno alcuala, eique contractu, nudo contentu perfecto, hoc tributum est impotitus: & quamvis, quando res tempore contractus erat in alio loco, & traditio ibidem subsequetur, præcipiat, vt alcuala soluatur, non gabellario loci, in quo est tradit, est contractus, sed loci in quo est res, & fit traditio, id intelligendum est, quando res est in eodem regno, non vero, quando est in alio: quo fit, vt in cunctu, de quo dñ spuamus, alcuala ex contractu venditionis celebrata in hoc regno, debeatur in hoc regno in loco, vñ celebra, utrū contractus. E contrario vero vult, si vendito celebratur in alio regno, de re sita in hoc atque tradenda vñ illa est, non debeatur alcuala. Ego vero potius in vitro eventu dicere conteria. Quoniam alcuala videatur per epichemam imposta venditionibus ex rebus, que sunt in hoc regno, saltem tempore traditionis, non vero de rebus, que neque sunt, neque traduntur, in hoc regno, quoniam id non videbatur postulare recta ratio: & quoniam hanc fuisse mentem institutionis huius tributi, latif confit ex l. 5. relata, quod res mobiles, iuxta quam contrarium est dicendum in vitro eventu: & quo ad res immobiles constabit ex inferius subiungiendis,